Selain dalam rangka
menyebarkan agama Islam, motif untuk melebarkan kekuasaan juga menjadi faktor
penting dalam upaya penaklukan ini.

Sejarah mencatat bahwa upaya penaklukan pertama ke Kostantinopel (sebagai bentuk
usaha untuk merealisasikan sabda Nabi) dilakukan oleh khalifah ke enam, Muawiyah bin
Abu Sofyan (48 H/668 M). Ada dua pasukan yang diberangkatkan, dari Makkah dan
Madinah dipimpin oleh Sufyan bin Auf al-Azdi dan pasukan dari Syam dipimpin oleh
Fadel bin Ubayd al-Ansori.